
En la Ciudad de Salta, a los 12 días del mes de Julio de 2023, er _____ ____________

4 ADENDA N°1 al 

CO NTRATO LE SERVICIC

Censo de la Provincia de Salta, CUIT 30-70994981-7, en adelante deinorinada "LA DIRECCION" 

representada en este acto por su responsable la Lic. MABEL ROXANA PAFUTSAKIS, en =u carácter de 

Directora General con domicilio en calle Alvarado 697 4o piso de la Ciudad de Sata, y la Ingeniera Ana Luz 

Cardozo DNI 36.803.271, con domicilio en calle 3 de Febrero 231 Cerrillos - Salta, en adelante "LA 

CONTRATADA", acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 Modificatoria al Contrato suscripto ccn ¡echa 20 de 

diciembre de 2022, aprobado por Decisión Administrativa 68/2023, la que quadsrá sujeta a 'as siguientes 

cláusulas:

CLAUSULA PRIMERA: Las Partes acuerdan, a partir del 01 de julio de 2023 nasía el 30 de septiembre de 

2023, un incremento del 20% sobre el monto de los honorarios convenidos en la CLÁUSULA SEXTA del 

contrato de servicios suscripto en fecha 20 de diciembre de 2022, y otro ¡ncremeno de 20% cesde el 01 de 

octubre de 2023 al 31 de diciembre de 2023, ambos representan un incremento total por la suma de 

$226.800,00 (Pesos doscientos veintiséis mil ochocientos con 00/100), equivalente a la suma de $25.200,00 

(pesos veinticinco mil doscientos con 00/100) mensuales desde el mes de Jul o .= Setiembre je 2023, con 

más la suma de $50.400,00 (pesos cincuenta mil cuatrocientos con 00/100) nensuales desde el mes de 

Octubre a Diciembre de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA: De acuerdo a lo indicado en la cláusula primera, corresponde modificar la forma de 

pago determinada en la cláusula sexta del contrato, quedando establecida de la siguiente manera.

Julio 2023 Agosto 2023 Septiembre 2023 Octubre 2023 Noviembre 2023 Diciembre 2023

$151.200 $151.200 $151.200 $176.400 $176.4DD $176 400

CLAUSULA TERCERA: Las Cláusulas del contrato firmado en fecha 20 de dicembre de 2022 restantes no 

modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y efectos.

En prueba de conformidad se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a un 9olc efecto en e' lugar y fecha 

indicados en el primer párrafo.--------------------------------------------------------------------------------------------



w ip io s  ' ñ s w

20Í3, entre^HÍ!>Íre îór^^é^Tei3l^ '̂:E$ [̂iÉí£s'U!^^^g |̂|r^^
■, ',l.. ».'V(¿ ■’■ - :y!.'’1'. U'í'i

7. en adelanté d=ñrím rfariá "I■ A ”'rílK'FChinM,f 'mmW t

3A ADENDA N°1 al 

10NTRAT0 DE SERVICIOSv^^jgC^tsldetaüwwii»**' /
En la Ciudad de^ fta/a  los 12 días del mes de Julio de

Censo de la Provincia de Salta, CUIT 30-70994981-7, en adelanté • d3rtámiíadá • " $ 'W É C C ld N i
'v i/- .r.z:'jzr;zzz

representada en este acto por su responsable la Lic. MABEL RDXANA PAPUTSAKIS, en su carácter de 

Directora General con domicilio en calle Alvarado 697 4o piso de la Ciudad de Salta, y LUCIA PAMELA 

ACOSTA, DNI N° 36.912.500, con domicilio en BLOCK 41 S/N B° LIMACHE -  Ciudad de Salta, er adelante 

"LA CONTRATADA", acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 Modificatoria al Contrato suscripto cor. fecha 20 

de diciembre de 2022, aprobado por Decisión Administrativa 68/2C23, la que quedará sujeta a las siguiertes 

cláusulas:

CLAUSULA PRIMERA: Las Partes acuerdan, a partir del 01 de julio de 202c- hasta el 30 de septiembre d9 

2023, un incremento del 20% sobre el monto de los honorarios convenidos en la CLÁUSULA SEXTA del 

contrato de servicios suscripto en fecha 20 de diciembre;^ Z022, y otro incremento de 20% desda el 01 de 

octubre de 2023 al 31 de diciembre de 2023, ambos representan un incremento total por la suma de 

$194.400,00 (Pesos ciento noventa y cuatro mil cuatrocientos con 00/100), equivalente a la suma de 

$21.600,00 (pesos veintiún mil seiscientos con 00/100) mensuales desde el mes de Julio a Setiembre de 

2023, con más la suma de $43.200,00 (pesos cuarenta y tres mil doscientos con 00M00) mensuales desde eü 

mes de Octubre a Diciembre de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA: De acuerdo a lo indicado en la cláusula primera, corresponde modificar la -'orma de 

pago determinada en la cláusula sexta del contrato, quedando estab ecida de la siguiente manera.

Julio 2023 Agosto 2023 Septiembre 2023 Octubre 2023 Noviembre 2023 Diciembre 2023

$129.600 $129.600 $129.600 $151.200 $151.200 $151.200

CLAUSULA TERCERA: Las Cláusulas del contrato firmado en fecha 20 de dbiemtre de 2022 restantes no 

modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y efectos.

En prueba de conformidad se firman dos ejemplares de ün mismo tenor y a un solo efecto en el lugar y fecha 

indicados en el primer párrafo.----------------------------------------------------------------------------- --------------



En la Ciudad de Salta, a lós 12 días del mes de Julio de 2023, entre la dé¡tstád jW áá# )''

Censo de la Provincia de Salta, CUIT 30-70994981-7, en ade lan te !^ Q O T in^ ^ L¿;i3 IREeG iO N i^  

representada en este acto por su responsable la Lic. MABEL ROXANA PAFUTSAKIS, en su carácter de 

Directora General con domicilio en calle Alvarado 697 4o piso de la Ciudad de Salta, y FRANCO NAH JEL 

PEREZ HERRERA, DNI N° 40.764.703, con domicilio en Manzana 455 A lote 16 Etapa 1 Barrio Solidardad 

de la Ciudad de Salta, en adelante "EL CONTRATADO", acuerdan en celebrar te Adenda N° 1 Modificatoria 

al Contrato suscripto con fecha 20 de diciembre de 2022, aprobado por Decisión Administrativa 68/2023, la 

que quedará sujeta a las siguientes cláusulas:

CLAUSULA PRIMERA: Las Partes acuerdan, a partir del 01 de julio de 2023 I-asía el 30 de septiembre de 

2023, un incremento del 20% sobre el monto de los honorarios convenidos e i la CLÁUSULA SEXTA del 

contrato de servicios suscripto en fecha 20 de diciembre de 2022, y otro incremento de 20% desde el 01 de 

octubre de 2023 al 31 de diciembre de 2023, ambos representan un inciemento total’ por la suma de 

$194.400,00 (Pesos ciento noventa y cuatro mil cuatrocientos con 00/100), ecuivalenle a la suma de 

$21.600,00 (pesos veintiún mil seiscientos con 00/100) mensuales desde el mas de Julio a Setiembre de 

2023, con más la suma de $43.200,00 (pesos cuarenta y tres mil doscientos ccn 30.100) mensuales desde el 

mes de Octubre a Diciembre de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA: De acuerdo a lo indicado en la cláusula primera, correspcnde modificar la forma de 

pago determinada en la cláusula sexta del contrato, quedando establecida de la sigüsnte manera.

Julio 2023 Agosto 2023 Septiembre 2023 Octubre 2023 Noviembre 2C23 Diciembre 2023

$129.600 $129.600 $129.600 $151.200 $151.200 $151.200

CLAUSULA TERCERA: Las Cláusulas del contrato firmado en fecha 20 de diciemore de 2022 restantes no 

modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y efectos.

En prueba de conformidad se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a un solo afecto en el lugar y fecha 

indicados en el primer párrafo.--------------------------------------------------------------------------------------------

P t-rv rT , P 'v ^ C - QDirectora G s a s r2, _
□¡r. Gral. de cstadisocaj < 
S e c fs ta n a  G ra l. G o D e r ía iO h



representada en este acto por su responsable la Lic. MABEL ROXAN/^MPUTSAkis en su carácter de

Directora General con domicilio en calle Alvarado 697 4o piso de la Ciudad de Salta, y MARIA CANDELARIA 

RUIZ, DNI N° 41.051.756, con domicilio en calle Senador Armando Caro 116 de la loc£ idad de Cerrillos -  

Salta, en adelante "LA CONTRATADA", acuerdan en celebrar la Adenda N° 1 Modif:atoria a Conkato 

suscripto con fecha 20 de diciembre de 2022, aprobado por Decisión Administrativa 68/2023, la que quedará

CLAUSULA PRIMERA: Las Partes acuerdan, a partir del 01 de julio de 2023 hasta el 30 de septiembre de 

2023, un incremento del 20% sobre el monto de los honorarios convenidos en la CLÁLSULA SEXTA del 

contrato de servicios suscripto en fecha 20 de diciembre de 2022, y otro incremento de 2 j% desde el 01 de 

octubre de 2023 al 31 de diciembre de 2023, ambos representan un incremento total por la suma de 

$194.400,00 (Pesos ciento noventa y cuatro mil cuatrocientos con 00/100), equivalente a la suma de 

$21.600,00 (pesos veintiún mil seiscientos con 00/100) mensuales desde el me.s de JuSb a Setiembre de 

2023, con más la suma de $43.200,00 (pesos cuarenta y tres mil doscientos con 0D/100) mensuales desde el 

mes de Octubre a Diciembre de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA: De acuerdo a lo indicado en la cláusula primera, corresponde mcdificar la -'orina de 

pago determinada en la cláusula sexta del contrato, quedando establecida de la siguiente manera.

Julio 2023 Agosto 2023 Septiembre 2023 Octubre 2023 Noviembre 2023 Dicembre 2023

$129.600 $129.600 $129.600 $151.200 $151.200 3151.200

CLAUSULA TERCERA: Las Cláusulas del contrato firmado en fecha 20 de diciembre de 2022 restantes 'o  

modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y efectos.

En prueba de conformidad se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en el lugai y fec'a 

indicados en el primer párrafo.-------------------------------------------------------------------------------------------

sujeta a las siguientes cláusulas:

r* 3 OIS > • ¿ ^
Otr. Grrrt-

Grai. w



En la Ciudad de Salta, a los 12 días del mes de Julio de 2023, entre le Dirección General de Estadísticas y 

Censo de la Provincia de Salta, CUIT 30-70994981-7, en adelante denominaca "LA DIRECCION" 

representada en este acto por su responsable la Lic. MABEL ROXANA PAPUTSAKJS, en su carácter ce 

Directora General con domicilio en calle Alvarado 697 4o piso de la Ciudad de Salta, y JORGE LUI3 

TORRES, DNI N° 30.636.519, con domicilio en Avda. Bicentenario de la Batalla de Salla N°361 de la Ciudad 

de Salta, en adelante "EL CONTRATADO", acuerdan en celebrar la Acenda N° 1 Modificatoria al Contrato 

suscripto con fecha 29 de Diciembre de 2022, aprobado por Decisión Administrativa 70/2323, la que quedará 

sujeta a las siguientes cláusulas:

CLAUSULA PRIMERA: Las Partes acuerdan, a partir déí 01 de julio de 2023 hasta el 30 de septiembre de 

2023, un incremento del 20% sobre el monto de los honorarios convenidos en la CLÁUSULA SEXTA de 

contrato de servicios suscripto en fecha 29 de diciembre de 2022, y otro incremento de 20% desde el 01 de 

octubre de 2023 al 31 de diciembre de 2023, ambos representan un incremento total por la suma de 

$194.400,00 (Pesos ciento noventa y cuatro mil cuatrocientos con 00/100), equiva ente a la suma de 

$21.600,00 (pesos veintiún mil seiscientos con 00/100) mensuales desee el mes de ûlio a Setiembre de 

2023, con más la suma de $43.200,00 (pesos cuarenta y tres mil doscientos con 00/100) mensuales desde el 

mes de Octubre a Diciembre de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA: De acuerdo a lo indicado en la cláusula primera, corresponde modificar la forma de 

pago determinada en la cláusula sexta del contrato, quedando establecida de la siguiente rranera

Julio 2023 Agosto 2023 Septiembre 2023 Octubre 2023 Noviembre 2023 De embre 2023

$129.600 $129.600 $129.600 $151.200 $151.200 $151.200

CLAUSULA TERCERA: Las Cláusulas del contrato firmado.en fecha 29 de Diciembre de 2022 restantes no 

modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y efectos.

En prueba de conformidad se firman dos ejemplares de un mismo tenor y e un solo efecto en el lugar y fecha



mo-_. ^ ^ i3,^^laGotemad6n f  * T

A-En la Ciudad de Salta, a los 12 días del mes de Julio de 2023, entre la Dirección General de Estad isticásp í

ADENDA N°1 al 

CONTRATO DE SERVICIOS

Censo de la Provincia de Salta, CUIT 30-70994981-7, en adelante denominada "LA DIRECCION" 

representada en este acto por su responsable la Lic. MABEL ROXANA PAPUTSAKIS, en su carácter de 

Directora General con domicilio en calle Alvarado 697 4o piso de Is Ciudad de Salta, y el señor JUAN JOSE 

DAVID REYES, DNI N° 41.486.521, con domicilio en Manzana 332 B casa 15 Barrio San Benito de la c udad 

de Salta, en adelante "EL CONTRATADO", acuerdan en celebrar la AderdaM0 1 Modificatoria al Contrato 

suscripto con fecha 02 de mayo de 2023, aprobado por Decisión Administrativa 370/2023, la que quedará 

sujeta a las siguientes cláusulas:

CLAUSULA PRIMERA: Las Partes acuerdan, a partir del 01 de julio de 2023 hasta el 30 de septiembre de 

2023, un incremento del 20% sobre el monto de los honorarios convenidos en la CLÁUSULA SEXTA del 

contrato de servicios suscripto en fecha 02 de mayo de 2023, y otro incremento de 20% desde el 01 de 

octubre de 2023 al 31 de diciembre de 2023, ambos representan un incremento total por la suma de 

$194.400,00 (Pesos ciento noventa y cuatro mil cuatrocientos con 00/100). equivalente a la s„ma de 

$21.600,00 (pesos veintiún mil seiscientos con 00/100) mensuales desde el mes de Julio a Setierb'e de 

2023, con más la suma de $43.200,00 (pesos cuarenta y tres mil doscientos cor 00/100) mensuales c'esce el 

mes de Octubre a Diciembre de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA: De acuerdo a lo indicado en la cláusula primera, corresponde modificar la fcrma de 

pago determinada en la cláusula sexta del contrato, quedando establecida de la siguiente manera.

Julio 2023 Agosto 2023 Septiembre 2023 Octubre 2023 Noviembre 2023 Diciembre 202;

$129.600 $129.600 $129.600 $151.200 $151.200 $151.200

CLAUSULA TERCERA: Las Cláusulas del contrato firmado en fecha 02 de mayo de 2023 restarles no 

modificadas, permanecen inalteradas con sus mismos alcances y efectos.

En prueba de conformidad se firman dos ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en el lugar y fecha 

indicados en el primer párrafo.---------------------------------------------

oxana  P a p u a s  
Directora S s r .s ía ' ^


